

WSZYSTKO O SEJMIKU MAZOWSZA

04/11/2022 12:40, aktualizacja: 08/12/2022 13:00 | Zamieścił: Urszula Sabak, Autor: Jerzy Lipka-Wołowski (KS)

Kilka słów o Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej



SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Mazowsze.
województwo

Autor: grafika:

Jerzy Lipka-Wołowski (KS)

Działalność Komisji skupia się wokół wielu ważnych sfer i dziedzin życia Mazowszan: pomocy społecznej, wsparcia i ochrony zdrowia rodziny, rozwoju ekonomii społecznej, przeciwdziałania nałogom, opieki senioralnej czy rozwoju infrastruktury społecznej.

Podjęte działania

Radni wielokrotnie dokonywali analizy i oceny bieżącej działalności i planów Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w Warszawie – samorządowej jednostki organizacyjnej i regionalnego ośrodka polityki społecznej województwa mazowieckiego. MCPS odpowiada za realizację zadań samorządu Mazowsza i uchwał sejmiku przede wszystkim w zakresie pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami, polityki senioralnej, wspierania rodziny w tym w zakresie zdrowia psychicznego, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, wspierania systemu pieczy zastępczej i prowadzenia ośrodków adopcyjnych.

Komisja uczestniczyła w opracowaniu pilotażowego projektu „Mazowieckiej Karty dla Rodzin z Dzieckiem z Niepełnosprawnością”, zajmowała się problemami rozwoju sektora ekonomii społecznej na Mazowszu oraz oceną zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej i demograficznej województwa mazowieckiego za 2021 rok. Radni opiniowali

dokumenty programowe, takie jak: „Wojewódzki Program Polityki Senioralnej na lata 2019–2021 dla województwa mazowieckiego” i „Strategia Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2020–2030”. Omawiali działania pomocowe dla uchodźców z Ukrainy oraz samorządowy program „Mazowsze dla Ukrainy”. Oceniali coroczne programy współpracy województwa mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi, jak również opiniowali w kolejnych latach uchwały budżetowe i sprawozdania z wykonania budżetu Mazowsza w zakresie kompetencji komisji. Na osobnym posiedzeniu przeprowadzili dyskusję na temat postępu prac dotyczących tegorocznej nowelizacji uchwały antyśmogowej na Mazowszu.

Komisja zapoznała się z działalnością Mazowieckiej Rady Seniorów w Województwie Mazowieckim w obszarze wsparcia, zwłaszcza w środowiskach wykluczonych, miejsko-wiejskich i miejscowościach niezaliczanych do dużych aglomeracji. Omówiła działania Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w obszarze wsparcia i głównych problemów osób niepełnosprawnych, na poszczególnych etapach życia.

Obradując z udziałem przedstawicieli samorządów, instytucji i różnych środowisk zajmujących się problematyką bezdomności – radni omówili kwestie dotyczące identyfikacji głównych potrzeb osób bezdomnych na Mazowszu, systemu pomocy osobom bezdomnym w Polsce oraz określenia definicji i skali bezdomności. Na jednym z posiedzeń Komisja podjęła problematykę uzależnień behawioralnych związanych z użytkowaniem internetu, mediów społecznościowych oraz zaburzeń żywienia, wśród dzieci i młodzieży. Ponadto radni zapoznali się z działalnością Mazowieckiego Związku Stowarzyszeń Abstynenckich w zakresie integracji, rehabilitacji i utrzymania całkowitej abstynencji oraz Towarzystwa Przyjaciół Dzieci – Oddział Ostrołęka w obszarze profilaktyki uzależnień, prowadzenia świetlic socjo-terapeutycznych oraz organizowania zajęć terapeutycznych, profilaktycznych i warsztatów z psychologiem. W zakresie adopcji i pieczy zastępczej Komisja dokonała oceny działalności Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego w Otwocku, Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej „Odzyskać Radość” w Kraszewie Czubakach, Ośrodka Adopcyjnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Warszawie oraz Katolickiego Ośrodka Adopcyjnego w Warszawie.

Ostatnio Komisja zajmowała się wprowadzeniem nowych instrumentów pomocowych dla mazowieckich gmin i dzielnic Warszawy: „Mazowsze dla seniorów” i „Mazowsze dla młodzieży”. Warto przypomnieć, że inicjatorem poprawek do budżetu województwa mazowieckiego na 2022 rok, które przewidywały na te cele po 1 mln zł, był przewodniczący komisji Piotr Kandyba. Dzięki tym funduszom wiele lokalnych rad senioralnych i rad młodzieżowych otrzymało dofinansowanie na realizację podejmowanych inicjatyw i aktywności środowiskowych.

Skład Komisji

W obecnej VI kadencji Sejmiku dotychczas odbyło się 30 posiedzeń Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej, w tym 2 poza siedzibą sejmiku: w Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej w Warszawie oraz w Kamiliańskiej Misji Pomocy Społecznej w Warszawie.

W pracach komisji uczestniczą:

Piotr Kandyba (klub radnych Koalicja Obywatelska) – przewodniczący komisji,
Artur Czapliński (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość) – wiceprzewodniczący komisji,
Paweł Obermeyer (klub radnych Polskie Stronnictwo Ludowe), – wiceprzewodniczący komisji,
Joanna Bala (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość),

Anna Brzezińska (klub radnych Koalicja Obywatelska),
Łukasz Gołębiowski (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość),
Michał Grodzki (klub radnych Prawo i Sprawiedliwość),
Tomasz Kucharski (klub radnych Koalicja Obywatelska),
Elżbieta Lanc (klub radnych Koalicja Obywatelska),
Krzysztof Skolimowski (klub radnych Koalicja Obywatelska).

Zakres zadań, przedmiot działania, zasady dotyczące składu, organizację wewnętrzną i tryb pracy komisji powoływanych przez sejmik województwa określa statut województwa.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl